PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE J UND]AÍ

DECRETO N'.28.334. DE 25 DE JULHO DE 2019

LUIZ FERNANDO ARANTES MACHADO, PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JUNDIAI.
ESTADO DE sÃo PAULO, NO uso DE SUAS ATRiBUiçõES LEGAIS
ESPECIALMENTE AS QUE LHE SÃO CONFERIDAS PELA LEI N'9118, DE 14 DE
DEZEMBRO DE 201 8, ART.4'; $2'

CONSIDERANDO NECESSIDADE DE ABERTURA DE CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR POR
ANULAÇÃO DE DOTAÇÃO IRRA COBERTURA DE DESPESAS COM A ELABORAÇÃO DE PROJETO
EXECUTIVO DE ENGENHARIA (FINITA), PARA AnKQUAÇÃO E MODERNIZAÇÃO DO CENTRO DAS
ARTES "SALA GLORIA ROCHA", CONFORME PROCESSO 9.293-0/2019

REF. SOLICll'AÇÃ0 588 - UNIDADE DE GESTÃO DE CULTURA

D EC R ETA

ART. I' - FICA ABERTO NO ORÇAMENTO DO MUNICÍPIO, UM CREDITO ADICIONAL
SUPLENÍENTAR DE R$ 228.255,68 (DUZENTOS E VINTE E OITO MIL DUZENTOS E CINQÜENTA E cnçco
]ZEAiS E SESSENTA E oiro CENTAVOS) NA(s) OOTAÇÃO(ÕES):

22.01.13.392.0194.2008 GESTÃO E MANUTENCÃO DAS ACHES DOS ESPACOS CULTURAIS
4.4.90.39.00 OUTROS SERV TERCEIROS-PESSOA JURÍDICA

8022 FINISA/VEICULOS#ROJETOSnNFAESTRUTURA/LEI 9149/19

R$ 228.255,68

FATAL....RS 228.255,68

ART. 2' - A COBERTURA DO CRÉDITO DE QUE TRA:IA O ART. I' FAR-SE-Á COM O(S)
SEGUINTE(S) RECURSO(S)

1 - ANUI.AÇÃO PARCIAL DA(S) SEGUINTE(S) OOTAÇÃO(ÕES) DO ORÇAMENTO
VIGENTE:

22.01.13.392.0194.2008 GESTÃO E MANUTENCÃO DAS ACHES DOS ESPACOS CULTURAIS
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALACOES

8022 FINITA/VEÍCULOS/PROJETOS/INFAESTRUTURA/LEI 9149/19
R$ 228.255.68

TOTAL....RS 228.255,68

ART. 3' ESTE DECRETO ENTRA EM VIGOR NA DA:lA DE SUA PUBLICAÇÃO

Página l de 2

DO NIUNICIPTO DE JUNDIAI

19

JOSÉ /iXTONIov)!AIUMOSCni

GESTOR DA UNIDA'DE DE GOVERNO E FINANÇAS

r

\

PUBLICADO E REGISTRADO NA UNIDADE DE GESTÃO DA CASA CIVIL DA PREFEITURA DO
MUNICÍPIO DE JUNDIAI, AO(S) VINTE E CINCO DIA(S) DO MES DE JULHO DO ANO DE DOIS MIL E
DEZENOVE.

GUSIAVO L. C. MARYSSAEL DE CAMPOS

GESTOR DA UNIDADE DA CASA CIVIL

Página 2 de 2